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[Industriministeren] 

trale mål for regeringens politik, som blev 
omtalt indledningsvis, må fastholdes. Det 
gælder indkomstpolitikken og den stramme 
finanspolitik, men samtidig må mulighederne 
for hurtigt at gøre brug af et internationalt 
opsving mobiliseres og aktiveres bedst mu- 
ligt. Rentefaldet, prisstabiliteten og den spi- 
rende optimisme i erhvervslivet synes at vise, 
at forudsætningerne herfor er ved at være på 
plads. 

Regeringen vil lægge sin erhvervspolitik 
an på at fastholde, hvad der allerede er op- 
nået, og udbygge forudsætningerne for, at de 
senere års stagnation i produktion og be- 
skæftigelse kan blive vendt til fornyet frem- 
gang. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 960 

1) Til justitsministeren af: 
Ahlmann-Ohlsen (KF): 

»Hvor langt er rigspolitichefen kommet i 
sine overvejelser for at sikre Løkken en rime- 
lig politimæssig dækning fremover?« 

Skriftlig begrundelse 

Løkken har fire dage om ugen i højsæso- 
nen, mens byens indbyggertal på grund af 
turistsæsonen vokser fra 5.000 til 35.000, fået 
bevilget en fast politivagt i perioden kl. 
17.00-01.00. 

Det har været på tale ikke at lade den nu- 
værende landbetjent, der fratræder på grund 
af alder, erstatte af en ny, således at byen 
fremover hele året skulle være uden fast poli- 
ti og i højsæsonen skulle være uden politi- 
mæssig dækning i tidsrummet kl. 
01.00-17.00. 

30.000 turister skulle således fremover lade 
sig betjene af en landbetjent i Vrå, 15 km 
borte. 

Rigspolitichefen har i skrivelse af 3. sep- 
tember 1982 til Løkken Turistforening tilken- 
degivet, at han overvejer en løsning af pro- 
blemet. 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 

Idet jeg henviser til den skriftlige begrun- 
delse, skal jeg sige, at jeg er meget interesse- 
ret i at høre ministerens vurdering af sagen. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hr. Ahlmann-Ohlsen har ret i, at der igen- 

nem årene har været problemer i Løkken i 
sommerferieperioden. Der har for at sige det 
enkelt nogle gange været en farlig ballade 
deroppe, og det har bevirket, at man i nogle 
situationer ikke har haft tilstrækkeligt politi 
til at opretholde ordenen i højsæsonen. Det 
råder vi nu bod på, idet jeg kan sige til hr. 
Ahlmann-Ohlsen, at der til sommer som en 
forsøgsordning vil blive oprettet en fast poli- 
tivagt i Løkken i sommertiden. 

Hermed håber jeg at vi imødekommer de 
ønsker, der flere gange er rejst fra lokal side. 
Sommerstationen vil naturligvis som hidtil 
blive støttet fra politistationen i Blokhus, ho- 
vedstationen i Hjørring samt Ålborg politi og 
rigspolitichefens færdselspoliti i området, så 
vi håber, at de uheldige tilstande, der har 
været nogle gange om sommeren, ikke genta- 
ger sig, at der nu skulle være tilstrækkelig 
mulighed for at holde orden i sommertiden. 

Løkken-Vrå kommune har i øjeblikket to 
landpolitibetjente, og der har i sin tid -  det 
har noget at gøre med både politireformen 
og kommunalreformen -  været tale om en 
nedlæggelse af den ene af disse stillinger ved 
embedsledighed. 

Jeg kan sige til hr. Ahlmann-Ohlsen, at 
rigspolitichefen har afgjort det i den retning 
efter indstilling af lokalnævnene. Hvis det 
skulle bevirke problemer, at man altså alene 
har én landpolitibetjent i kommunen, forven- 
ter jeg at modtage en henvendelse fra kom- 
munen, og så skal jeg overveje sagen. 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
Jeg fortolker ministerens svar således, at 

der er mulighed for at tage problemet op, og 
det er jeg tilfreds med, hvis, som en række 
borgere og organisationer mener, den fore- 
slåede ordning med kun én landbetjent i Vrå 
skulle skabe problemer. 

I 
Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Det skal forstås på den måde, fordi jeg 
lægger megen vægt på, at man ikke får tilba- 
geskridt med hensyn til nærpolitibetjeningen, 
men når lokalnævnet på stedet, som det her . 
er tilfældet, selv har anbefalet ordningen, er 


